Projektwoche 2025

Projekt Raum fiir Mo-Fr  Starzeit am Montag
Athen entdecken - Antike zum Anfassen Extern 00:00
Barcelona! {Vamos! 114 08:00
Brave Madchen kommen in den Himmel und starke 014 09:00
Manner weinen nicht!? 015 )
CIAO A TUTTI/E! ltalienische Sprache und Kultur 304 09:00
Curie Crew 012 09:00
Der Golde|'1e Schnitt in Kunst, Architektur, Natur und 103 09:00
Mathematik
Die bunte Welt der Farbe 027 09:00
Die koreanische Kultur mit Freude 104 09:00
Die Physik des Boomerang 112 08:00
En route pour Bergerac 111 08:00
English Drama Club - Peter Pan 204 08:00
. . . 212
Erste Hilfe (offizielle Ersthelferausbildung) 216 08:00
Farben aus der Natur 029 08:30
Faszination Fliegen 117 09:00
Fotografie - ein Ort ohne Raum und Zeit 303 08:30
Geschichte in Miniatur 022 08:00
Ggsell§qhaftssp|ele spielen & selber entwickeln - 201 08:30
Bio-Edition
Hakeln fiir den guten Zweck 025 08:00
Handball (Lindow) Extern 09:00
Handeln mit Courage 023 08:30
Intensiv-Probenphase DS K10 147

Jugend trainiert fiir Olympia Extern 09:00



KarriereKompass: Erfolgswege im Wirtschafts- und
Finanzwesen

Kreativ gestalten mit Canva

Lebens- und Todesgeschichten
- Insasse im sowjetischen Speziallager -

Low-Budget Science

Mit Hand und Herz - Handarbeiten

Mixed Media: kreativ - meditativ

Musik im Fokus

Musik in Band und Chor - Praxis, Praxis, Praxis!
Nah am Leben, nah am Tod

Philosophisches Schreiben — eine kreative Annaherung
Pilotentraining

Podcasting - Von der Idee bis zur Aufnahme
Praparieren und Sezieren

Radioactive - Stimmen aus unserer Schule
Schweigen ist Silber, Reden ist Gold

Second Chance

Skat - ein Spiel fiir die ganze Familie
Technik-AG

Tennis

Tourguides

Turmbau zu Hohen Neuendorf
Vom Filmfan zum Filmkritiker

Winterlager

Yoga & Meditation - Erholung vom stressigen
Schulalltag

203

217

101

031

211

233

223

235

222

314

116

K13

033

214

047

312

123

Aula

THGR

122

121

311

Extern

TH KL

08:30

08:30

08:30

08:00

08:30

08:30

08:30

08:30

09:00

09:00

09:00

08:30

09:00

08:00

09:00

08:00

09:00

09:00

08:00

08:00

08:30

09:00

09:00



