Projektwoche 2025		
Projekt	Raum für Mo-Fr	Starzeit am Montag
Athen entdecken - Antike zum Anfassen	Extern	00:00
Barcelona! ¡Vamos!	114	08:00
Brave Mädchen kommen in den Himmel und starke Männer weinen nicht!?	014 015	09:00
CIAO A TUTTI/E! Italienische Sprache und Kultur	304	09:00
Curie Crew	012	09:00
Der Goldene Schnitt in Kunst, Architektur, Natur und Mathematik	103	09:00
Die bunte Welt der Farbe	027	09:00
Die koreanische Kultur mit Freude	104	09:00
Die Physik des Boomerang	112	08:00
En route pour Bergerac	111	08:00
English Drama Club - Peter Pan	204	08:00
Erste Hilfe (offizielle Ersthelferausbildung)	212 216	08:00
Farben aus der Natur	029	08:30
Faszination Fliegen	117	09:00
Fotografie - ein Ort ohne Raum und Zeit	303	08:30
Geschichte in Miniatur	022	08:00
Gesellschaftsspiele spielen & selber entwickeln - Bio-Edition	201	08:30
Häkeln für den guten Zweck	025	08:00
Handball (Lindow)	Extern	09:00
Handeln mit Courage	023	08:30
Intensiv-Probenphase DS K10	147	
Jugend trainiert für Olympia	Extern	09:00

KarriereKompass: Erfolgswege im Wirtschafts- und Finanzwesen	203	
Kreativ gestalten mit Canva	217	08:30
Lebens- und Todesgeschichten - Insasse im sowjetischen Speziallager -	101	08:30
Low-Budget Science	031	08:30
Mit Hand und Herz - Handarbeiten	211	08:00
Mixed Media: kreativ - meditativ	233	08:30
Musik im Fokus	223	08:30
Musik in Band und Chor - Praxis, Praxis, Praxis!	235	08:30
Nah am Leben, nah am Tod	222	08:30
Philosophisches Schreiben – eine kreative Annäherung	314	09:00
Pilotentraining	116	09:00
Podcasting - Von der Idee bis zur Aufnahme	K13	09:00
Präparieren und Sezieren	033	08:30
Radioactive - Stimmen aus unserer Schule	214	09:00
Schweigen ist Silber, Reden ist Gold	047	08:00
Second Chance	312	09:00
Skat - ein Spiel für die ganze Familie	123	08:00
Technik-AG	Aula	09:00
Tennis	TH GR	09:00
Tourguides	122	08:00
Turmbau zu Hohen Neuendorf	121	08:00
Vom Filmfan zum Filmkritiker	311	08:30
Winterlager	Extern	09:00
Yoga & Meditation - Erholung vom stressigen SchulalItag	TH KL	09:00